Căn cứ đơn đề nghị của ông X, ngày 27/8/2018, Ngân hàng TMCP 

đã chấp thuận và phát hành cho ông Lê Anh X được sử dụng thẻ tín dụng tại 

VIB với hạn mức phê duyệt là 35.000.000 đồng.  

Ông Lê Anh X còn nợ Ngân hàng tổng cộng cả gốc và lãi tính đến ngày 

19/09/2022 là: 290.524.051đ (Hai trăm chín mươi triệu năm trăm hai mươi bốn 

nghìn không trăm năm mươi mốt đồng). Trong đó: Nợ trong hợp đồng tín dụng 

là: Gốc 177.286.144 đồng, lãi: 27.182.079 đồng. Nợ theo đăng ký phát hành thẻ 

tín dụng Quốc tế là: Gốc: 31.582.555 đồng, lãi: 54.473.273 đồng. Tổng nợ gốc 

của hai hợp đồng là 208.868.699 đồng và tổng lãi tính đến ngày 19/09/2022 là 

81.655.352 đồng. 

2.2. Về phương thức trả nợ: Ông Lê Anh X phải trả toàn bộ số nợ trên cho 

Ngân hàng TMCP Q theo lộ trình sau: 

Lần một: Ngày 05/10/2022 ông X có trách nhiệm trả cho Ngân hàng 1/2 

số nợ gốc là 104.000.000đ (Một trăm linh bốn triệu đồng); 

Lần hai:  Ngày 25/10/2022 ông X có trách nhiệm trả cho Ngân hàng  toàn 

bộ số nợ gốc còn lại là 104.868.699 đồng và toàn bộ nợ lãi tính đến ngày 

19/09/2022 là 81.655.352 đồng; 

Kể từ ngày 20/09/2022, ông Lê Anh X còn phải tiếp tục chịu khoản tiền

[...]

phương án miễn giảm lãi theo quy định của Ngân hàng cho ông Lê Anh X. 

3. Về xử lý tài sản thế chấp: Nguyên đơn và Bị đơn tự nguyện thống nhất 

không yêu cầu Toà án giải quyết nên không đề cập giải quyết. 

4. Về án phí: Ông Lê Anh X tự nguyện chịu toàn bộ án phí dân sự sơ 

thẩm là 7.263.100đ (Bẩy triệu hai trăm sáu mươi ba nghìn một trăm đồng). 

Trả lại Ngân hàng TMCP Q số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 6.184.000đ 

(Sáu triệu một trăm tám mươi tư nghìn đông) theo Biên lai thu tạm ứng án phí 

số AA/2021/0010600 ngày 05/4/2022 của Chi cục thi hành án dân sự huyện V, 

tỉnh Hưng Yên 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.